
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
детский сад № 23 «Кубаночка» муниципального образования 

город-курорт Анапа

ПРИКАЗ

от 21.02.2019г. № 26-од

«О внесении изменений в Положение об официальном сайте дошкольной
образовательной организации в сети «Интернет»

На основании изменений в пункт 3.7. подраздела "Материально- 
техническое обеспечение и оснащенность образовательного процесса» 
приказа от 29.05.2014 № 785, введенных с 2 января 2018 года
Приказ Рособрнадзора от 27 ноября 2017 г. N 1968

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменение в Положение об официальном сайте 
образовательного учреждения МБДОУ д/с № 23 «Кубаночка», утвержденное 
приказом № 18-од от 09.01.2019 года в пункт 2.8. в части информации о 
материально-техническом обеспечении образовательной деятельности 
изложить в следующей редакции:
2.8. В соответствии с п. 3,4 Правил образовательное учреждение размещает 
на официальном сайте:
2.8.1. информацию:
- о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в 
том числе сведения о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов, 
для проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, в том числе приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, об 
обеспечении доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, об условиях питания 
обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, об условиях охраны здоровья обучающихся, в том 
числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, о доступе 
к информационным системам и информационно-телекоммуникационным 
сетям, в том числе приспособленным для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья, об электронных 
образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся, 
в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья, о наличии специальных 
технических средств обучения коллективного и индивидуального 
пользования для инвалидов и ‘лиц с ограниченными возможностями 
здоровья;
2. Внести изменение в Положение об информационной открытости 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
------------    -------------- \ f A O O  , ЛГ-~    V ,  .•«гтттттгтгтгггч-гг Т Т П П А  /л. о  о  г \ о  о  цгтяг <J Г Л П  А  1 Т - 1 ? \ / Л П Л Т



Анапа, утвержденное приказом № 18-од от 09.01.2019 года в пункт 2.2. в 
части информации о материально-техническом обеспечении образовательной 
деятельности изложить в следующей редакции:
2.2. Перечень обязательных к раскрытию сведений о деятельности 
Учреждения:
- о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в 
том числе сведения о наличии оборудованных учебных кабинетов, объектов, 
для проведения практических занятий, библиотек, объектов спорта, средств 
обучения и воспитания, в том числе приспособленных для использования 
инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья, об 
обеспечении доступа в здания образовательной организации инвалидов и лиц 
с ограниченными возможностями здоровья, об условиях питания 
обучающихся, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными 
возможностями здоровья, об условиях охраны здоровья обучающихся, в том 
числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья, о доступе 
к информационным системам и информационно-телекоммуникационным 
сетям, в том числе приспособленным для использования инвалидами и 
лицами с ограниченными возможностями здоровья, об электронных 
образовательных ресурсах, к которым обеспечивается доступ обучающихся, 
в том числе приспособленных для использования инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья, о наличии специальных 
технических средств обучения коллективного и индивидуального 
пользования для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья. 
3. Ответственному Гончаровой Н.В. разместить данный приказ на 
официальном сайте учреждения.

И.О.Заве Ю.В. Козина


